
詳しい情報は

Web へ



荒川東部

金泉寺

中川原（東）

掛尾町

有沢線

常
願
寺
川

神
通
川

富山駅

富山市民プール様●

8

41

富山市医師会 健康管理センター

案内図

拡大図

荒川 荒川東部

荒川南

経堂

天正寺長江本町

長江東町

中川原（東）

石金

富山・立山線

ヤマダ電機様
●

富山市民プール様
●

城東ふれあい公園
●

グリーン
モール
山室様

ニトリ
富山店様

●
●

●
コジマ富山店様

●
アルビス
経堂店様

　●

　●

メガネのハラダ新庄店様

交番

北陸銀行
新庄支店様
●

県立中央病院様

）線島草（線状環山富

入口
正面 業

務
用
駐
車
場

駐
車
場

東荒川
バス停

●明文堂書店
　富山新庄
　経堂店様

41

富山市医師会健康管理センター

PCR専用駐車場
（センター裏側）

P

ガラス

【個人の方からの検査の流れ】 【企業・団体様からの検査の流れ】

【検査専用駐車場】

PCR検査とは
唾液（だえき）などから検体を採取し、ウイルスの断片を増幅させ、ウイルスが存在するかどうかを判定する検査
です。

PCR検査で陽性だった場合はどうしたらよいでしょうか？
陽性となった場合は感染症法により、当センターから保健所への報告が義務づけられておりますので、速やかにご
本人様と保健所に連絡致します。
その後、保健所等から連絡がありますので、その指示に従ってください。

支払いにカードやスマホが使えますか？
個人の方は現金のみのお支払いです。ただし、企業・団体様からのご予約には振り込みもご利用いただくことが出来
ます。

①お電話にてご予約ください。
　（専用電話：090-5689-0526）
②当日の14：30にご来館いただき検査を実施します。
指定場所に車を停車し、専用電話にお電話ください。
スタッフが参ります。
③熱を測り、車内で問診票をご記入いただきます。
　（無症状か確認いたします。）
④検査料（現金のみ）を徴収いたします。
　（お釣りのないように準備ください）
⑤検査キットをお渡ししますので、車内で唾液を自己
採取してください。
⑥検査終了です。気をつけてお帰りください。
⑦結果は営業日１～３日以内にお届けします。

①検体回収日時を設定します。
②申込書と対象者名簿をメールで送っていただきます。
③人数分の問診票と検査キットを事前にお届けします。
④回収当日、担当者様は症状がないことを問診票にて
確認した上で、検査キットをお預かりください。
⑤設定した日時に検査キットの回収に伺います。
⑥検査結果（１～３日）と請求書（翌月10日ごろ）
を担当者様宛てにお送りします。


	PCR検査（表面）チラシ_QR
	PCR検査（裏面）12.24

